
                                                         
 

Il responsabile del procedimento: Giovanni Pasto - tel. 090/698336  email:giovannipasto.me.@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Giuseppa Smeriglio  -  tel. 090/698291   -   email:giuseppa.smeriglio.me@istruzione; 

Il responsabile dell’istruttoria Grazia Di Giovanni – tel. 090/698288 – e-mail soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it  

 

via San Paolo, is. 361ex IAI  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n.4  Area IV  Ufficio II 

Ufficio Mobilità e Reclutamento           

Scuola Secondaria I e II Grado 

      

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 124 del 1999; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTA la  nota   ministeriale prot. n. 32438 del 27/7/2017 con allegato il decreto ministeriale n. 522 

del 26/7/2017 e relativi allegati, con la quale è stato disposto il numero dei posti ai fini delle 

nomine a tempo indeterminato nella provincia di Messina per tutti gli ordini di scuola per 

l’anno scolastico 2017/18, nonché le istruzioni operative del 27/06/2017 prot. n. 28578 e le 

tabelle analitiche del contingente dei posti assegnati a questa provincia; 

 

VISTA l’Ordinanza cautelare del TAR Lazio (Sezione Terza Bis) n. 06987/2017 REG.PROV.CAU 

e n. 08873/2017 REG.RIC con la quale il suindicato Tribunale Amministrativo accoglie la 

domanda cautelare avanzata da Di PIETRO Monica per il riconoscimento del diritto di 

ottenere la nomina in ruolo presso l’Ambito Territoriale di Messina, anziché presso quello di 

Siracusa, ordinando di rivalutare l’indicazione dei posti da finanziare per l’anno scolastico 

2017/18 per la classe di concorso A037 presso l’ambito provinciale di Messina;  

 

VISTA la nota della Direzione Generale dell’USR Sicilia prot. n. 276 del 5/01/2018 con la quale si 

invita lo scrivente Ufficio a dare esecuzione al predetto provvedimento giurisdizionale 

attribuendo alla prof.ssa Di Pietro Monica una sede provvisoria, anche in soprannumero, 

nella provincia di Messina per l’a.s. 2017/18; 

 

RAVVISATA la necessità di dare esecuzione, nei termini specificati dalla citata nota prot. n. 276 

del 5/01/2018, alla suindicata Ordinanza senza prestare acquiescenza; 

        

DISPONE 

 

Per le motivazioni sopra esposte, nelle more del giudizio di merito, in mera esecuzione 

dell’Ordinanza indicata in premessa, per l’a.s. 2017/18, la prof.ssa Di Pietro Monica è assegnata per 

la classe di concorso A037 – Costruzioni Tecnologie e Tecniche di Rappresentazione Grafica 

presso l’IIS “Verona Trento” di Messina, dove assumerà servizio con decorrenza immediata. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei termini di legge. 

  

          IL DIRIGENTE 

PG             Luca Gatani  

              

 

MIUR.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE(U).0000243.10-01-2018

mailto:uspme@postacert.istruzione.it


                                                         
 

Il responsabile del procedimento: Giovanni Pasto - tel. 090/698336  email:giovannipasto.me.@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Giuseppa Smeriglio  -  tel. 090/698291   -   email:giuseppa.smeriglio.me@istruzione; 

Il responsabile dell’istruttoria Grazia Di Giovanni – tel. 090/698288 – e-mail soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it  

 

via San Paolo, is. 361ex IAI  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLA PROF.SSA DI PIETRO MONICA          

ALL’USR SICILIA - DIREZIONE GENERALE  

AI DIRIGENTE DELL’UFFICIO X - AMBITO TERRITORIALE DI  SIRACUSA 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’IIS “VERONA TRENTO” DI MESSINA 

AL SITO WEB 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it

		2018-01-09T14:25:58+0000
	GATANI LUCA




